Ilmo. Sr. Oficial dos Serviços de Registros de Imóveis e Especiais de Viamão/RS.

Eu, __________________________________________________________________________, portador

da carteira de identidade nº _______________________, inscrito no CPF nº ________________________,

Nacionalidade ______________________________________, Profissão __________________________,

Estado Civil _______________________________________, convive em União Estável: Sim (  ) Não (  ) ,

Nome do Pai   _________________________________________________________________________,

Nome da Mãe  _________________________________________________________________________,

Residente e domiciliado __________________________________________________________________

___________________________________, Na Cidade de ______________________________________,

E-mail   ______________________________________________________________________________.

Vem perante Vossa Senhoria, requerer que seja realizado o desmembramento do imóvel objeto da

Matrícula/Transcrição/Inscrição nº ________________________. Requeiro, ainda, que se proceda com a

abertura das matrículas individualizadas dos terrenos desmembrados.

Demais informações : ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________1

Anexo ao requerimento apresento:

• Planta (com firma reconhecida do responsável técnico);

• Memorial descritivo (com firma reconhecida do responsável técnico);

• ART/RRT

• Certidão de aprovação da prefeitura.

Nestes termos, Espera deferimento.

Viamão, _______________

ASSINATURA (Reconhecimento de firma 2)

ASSINATURA (Reconhecimento de firma)

1 No caso de averbação de construção e/ou instituição de condomínio o requerente deverá prestar todas as informações necessárias e trazer
os documentos exigidos em relação a estes atos.
2 Todos os proprietários e cônjuges devem assinar.